名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 瑞华会计师事务所 80.00

   公司收到原中瑞岳华会计师事务所（特殊普通合伙）的通知，获悉公司在 2012 年度股东大会上同

意续聘的 2013 年度境内审计师中瑞岳华会计师事务所（特殊普通合伙）已与国富浩华会计师事务所（特

殊普通合伙）合并，并设立了瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）。由于原中瑞岳华会计师事务所（特

殊普通合伙）注销，其全部员工及业务将转移到瑞华会计师事务所（特殊普通合伙），并以瑞华会计师

事务所（特殊普通合伙）的名义为客户提供服务。

   鉴于以上情况，为保证公司 2013 年度境内审计工作的连续性与稳定性，特改聘瑞华会计师事务所

（特殊普通合伙）担任公司 2013 年度境内审计师，并已提请 2013 年 10 月 28 日召开的公司 2013 年第

一次临时股东大会审议批准，并授权董事会确定其聘金。

十、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人处罚

及整改情况

   公司于 2013 年 9 月 22 日收到中国证券监督管理委员会天津证监局出具的《行政监管措施决定书》

（津证监措施字[2013]9 号）《关于对天津中新药业集团股份有限公司采取出具警示函措施的决定》，《决

定》提醒公司关注以下事项：信息披露义务人在公司网站及其他媒体发布信息的时间不得先于指定媒体，

不得以新闻发布会或者答记者问等任何形式代替应当履行的报告、公告义务，不得以定期报告形式代替

应当履行的临时报告义务，应加强信息披露事务管理等。公司对此事高度重视，根据天津证监局与上海

证券交易所《关于加强天津中新药业集团股份有限公司信息披露管理的通知》（上证公函〔2013〕0100

号）的要求，公司进一步提高了对信息披露管理工作的重视程度，本着对广大投资者负责的态度，积极

开展了对信息披露的管理与公司内部协调机制的完善等方面的改进与加强工作，并披露了《关于加强信

息披露管理工作的整改报告》。公司分别于 2013 年 9 月 24 日、2013 年 10 月 12 日对该事项进行了信息

披露。

十一、  其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

天津中新药业集团股份有限公司 2013 年年度报告

51

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份
5,875,000 0.795   5,875,000 0.795

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 5,875,000 0.795   5,875,000 0.795

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
733,433,720 99.205   733,433,720 99.205

1、人民币普通股 533,433,720 72.153   533,433,720 72.153

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股
200,000,000 27.052   200,000,000 27.052

4、其他

三、股份总数 739,308,720 100   739,308,720 100

(二)  限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

天津中新药业集团股份有限公司 2013 年年度报告

52

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三)  现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、  股东和实际控制人情况

(一)  股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 44,511
年度报告披露日前第 5 个交

易日末股东总数
42,698

前十名股东持股情况

股东名称

股

东

性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

天津市医药集团有限

公司

国

有

法

人

44.043 325,610,792 0 0 无

CITIBANK NOMS

S'PORE PTE LTD

境

外

法

人

5.331 39,411,655 10,283,655 0